

פני עין חמד

יוצא לאור ע"י בית הכנסת שכונת "עין חמד" - מכללת ציון

פְּרֻשֵׁת וְאֶתְחַנֵּן - אֵין יְאוֹשׁ

"וְאֶתְחַנֵּן אֶל ה' בְּעֵת הַהֵיאָלָא" (דברים ג, כג)

שבשמיים יתייחסו לבקשותיו?

יש אנשים שהולכים בהרגשה שהם מתפללים ולא שומעים אותם. אדם עלול להרגיש שלא מתייחסים אליו, שלא שומעים אותו, וזה מייאש אותו. כמה אפשר להתפלל? הוא מרגיש ששום דבר לא זז.

בגמרא ראש השנה (יח) כתוב: "היה רבי מאיר בעל הנס אומר: 'שניים שעלו למיטה'. שני אנשים חלו באותה מחלה ובאותה דרגת קושי. וכן 'שניים שעלו לגרדום' - יצאו חייבים בבית דין שמוציא להורג. 'אחד ניצל והשני לא ניצל'. חולה אחד נרפא וירד מהמיטה והשני לא ירד. למה האחד ניצל והשני לא?

רבי מאיר אומר: 'זה התפלל ונענה וזה התפלל ולא נענה'. שניהם התפללו שניהם דתיים עם כיפות שניהם מאמינים בה' זה התפלל ובקשתו התקבלה וזה התפלל ובקשתו לא התקבלה. למה? רבי מאיר אומר: 'מפני מה זה נענה וזה לא נענה? אלא זה התפלל תפילה שלימה וזה לא התפלל תפילה שלימה'.

מה פירוש 'תפילה שלימה'? רש"י הקדוש אומר: הוא התכוון בתפילה מעומק הלב ברחמים ובתחנונים ובדמעות. הוא הרגיש שעומד לפני המלך ממש ולכן זכה שתפילתו נענתה.

בברכת שבת שלום

הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א יו"ר עמותת כשרות בישראל

זמני לכת

יום	כנסת לכת	צאת לכת	יבוי תש
יום	19:04	20:15	21:08
ת"א	19:22	20:13	21:05
מיטב	19:25	20:15	21:08
ב"ב	19:22	20:13	21:05

הצלחה בגו"ר

יצחק אריאל בן טובה חגי חיים וב"ב שמואל אימן בן אסתר זרי שגית בת רותי מאיר ישראל בן רחל ברכה- יראת שמים ליאור יהושע סומך וב"ב גלית בת מסודי יהודה אריה בן רחל ברכה ארז בן שושנה רונן אברהם וב"ב קסירר אפרים וב"ב רחל ברכה בת פדילה דליה משפ' שטרית נעם יצחק בן רחל ברכה רינה בת סימי וב"ב יוסף ליאור בן דליה אפרת- הצלחה בכל העניינים שלמה ודנה דוד וב"ב אריה ושרה לוי וב"ב י.מ.י.ש כדורי אקבלי יוסף חיים בן נסכה שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב עמית בן אהרון וב"ב רז דוד בן לאה וב"ב נתנאל בן ג'יה

זיווג הגון וכשר במהרה

אורן חיים בן אלן אסתר רותית בת סימי תרצה בת בתיה בת ימנה נינט יוסף בן רוחמה אילן בן ג'ולייט יפית שרה בת ג'יה דרור בן סופיה אנאל חביבה בת שולמית מיטל בת מלכה מאיר בן שרית ואליה טליה עדן אסתר בת שולמית נעם בן שרה שירי ימנה בת שולמית דוד עומרי בן יהודית שושנה שירה בת סילביה שמעון בן שולמית סיון רבקה בת אלן אסתר עמית בת טובה אברהם גורג'י בן דליה אפרת אורן בן נעמי לאה בת תמר

זרע קודש בר קיימא

גלית בת מסודי אליהו זרי בן ימנה אלינה בת רוחמה שמואל אימן בן אסתר זרי סיון בן אסתר רחל מרים בת יהודית דניאל בן שרה אושרית בת שושנה נעמה בת יפה דגנית בת שושנה אסף בן סופיה מיטל בת שושנה לימור בת פרידה

רפואה שלמה

מאיר ישראל בן רחל ברכה יצחק בן עזרא ימנה זרזי בת סטה- בריאות ואריכות ימים מרדכי ניזירי בן פרחה- בריאות ואריכות ימים מאיה בת עדי אליאור בן פרידה סימי בת סוליקה מיכאל יהודה בן מרים אורן בן אסתר דינה בת מזל נעם יצחק בן רחל ברכה נעמי בת רחל שירה שילת בת אורלי אפרים בן שרה לביא ישראל בן תמר חיה אסתר בת סוליקה מוריה בת רחל ברכה נחום בן כיריה יהודה אריה בן רחל ברכה ישראל בן חווה יפה בת שרה-הצלחה ורפואה רחל בת זוהרה משה בן נימה עינת בת רחל ברכה רפאל משה בן רחל יצחק בן פנינה רחל ברכה בת פדילה דליה קסנש בת דגטו רותית בת סבריה יצחק בן חנון רפאל אבידן בן תקווה אליהו בן רחל בנימין בן ברכה אלן אסתר בת שרלוט נעימה בת שרה יהודה לייב בן אסתר מלכה נעם אלימלך בן אושרית- ר"ש ובריאות איתנה לימור בת פרידה יניב בן פרידה יהודית אסתר פראדל בת חיה- בריאות ואריכות ימים אורן בן פרידה

העלון מוקדש לעילוי נשמת משה בן גורג'יה ז"ל

לרפואה שלימה לנוריאל בן אסתר

לרפואה שלימה לאיידה חיה בת אסתר וליילד אלחנן רפאל בן איריס וליילד אורי חיים בן שלי

זש"ק, פרנסה טובה ובריאות איתנה לאליהו ניזירי בן ימנה וגלית בת מסודי

להצלחת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב לרפואת הנפש והגוף של יהודה אריה בן רחל ברכה

העלון מוקדש לע"נ יצחק בן רבקה ז"ל

שואל ומשיב בהלכה – אולמות ומסעדות-חלק א'



אדם שנכנס לאולם או למסעדה, מה עליו לוודא?

שאלה: ?

תשובה: !

להלן סיכום ההלכה מפי ר' אליהו חיים פנחסי, רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו 'הכשרות למעשה':

אדם ששוכר אולם לעשות בו אירוע או קונה במסעדה, עליו לוודא שקיימת תעודת כשרות בתוקף. מקומות שבהם מצויה תעודת הכשר שאינה בתוקף או שלא קיימת בכלל תעודת כשרות (אם יבקש מבעל המקום לראות את התעודה הוא יטען שהוא דתי ושומר כשרות ולא זקוק לתעודה או שיאמר כי תעודת ההכשר תגיע בימים הקרובים) במקרים אלו אסור לקנות אוכל מהמקום אלא אם כן יראה תעודת הכשר מוכרת ובתוקף. **הערה:** באופן עקרוני אדם שומר מצוות הוא נאמן על הכשרות ואינו צריך משגיח שיפקח עליו. כך אנחנו נוהגים בפועל במקרה בו אנחנו מתארחים אצל מכרים וקרובים. לגבי קניית מזון ישנה מגבלה, שהאדם צריך להיות מוכר לנו באופן אישי כמחזק בכשרות עיין ברמ"א (יו"ד סימן קיט ס"א). כיום מציאות זו אינה רווחת. שכן ברוב המקרים הלקוחות לא מכירים באופן אישי את בעלי המקום.

כאשר תעודת הכשרות היא בהשגחת רבנות מקומית רגילה שאינה מהדרין, לא בהכרח שבשר הבקר הוא 'חלק' על פי חומרת הבית יוסף, היות ובמסעדה רשאים להכניס גם בשר בכשרות רגילה. העופות בכשרות מינימלית [יש לציין שכיום על שחיטת העופות מופיע רבנות 'מהדרין' על אף שהוא כשרות רגילה]. במקום זה יש לוודא שהירק מגידול מיוחד הנעשה בפיקוח ללא חשש תולעים, כולל הכרוב.

אם המקום נושא תעודת כשרות שאינה מהדרין, על פי רוב יש בישולי גויים באותו מקום לדעת הספרדים, אף שלכתחילה צריך להחמיר, מכל מקום בדיעבד גם לדעת הספרדים אפשר לאכול באותו במקום. **מקורות:** הראש"ל הגר"ע יוסף זצ"ל בספרו הליכות עולם ח"ז (עמוד קי"ז).

מקום הנושא תעודת כשרות 'מהדרין' מטעם הרבנות המקומית, הבשר 'חלק' לדעת הבית יוסף וכן העופות תחת שחיטה של רבנות מקומית שמופיע עליו 'מהדרין'. הירק כולל הכרוב נקי מחשש חרקים והבישול ישראל לדעת מרן הבית יוסף.

אין לעשות אירוע במקום שלא נושא תעודת כשרות. אין להסתפק בהבטחותיו של בעל העסק המציג את עצמו ככשר בטענה כי בשל פתיחה בשבת וכד' אין לו תעודת הכשר. **הערה:** כמו כן אין לקבל טענה שהתעודה לא נמצאת אצלו כי "המשגיח עוד לא הספיק להביא לי אותה מהמועצה הדתית".

יש הבדל בין חנות המייצרת את האוכל בעצמה או שמוכרת אוכל פתוח, כגון: מסעדה, פיצרייה, חנות פלאפל וכו'. בחנות שמוכרת אוכל פתוח אי אפשר לקנות שם, כל עוד תעודת הכשרות לא בתוקף. חנות המוכרת מוצרים סגורים, אין צורך בתעודת הכשר, כי כל מוצר ארוז וחתום נושא את חותמת ההכשר שלו. **הערה:** מכל מקום יש להימנע וגם מוצרים סגורים כשרים לא לקנות במקום שאינו נושא תעודת הכשר, כדי לחזק את המקום של שומרי הכשרות ולא את שאינם כאלה.

הקונים דברי מאכל ממסעדה או בית עסק למזון שבעליהם ידועים כמחזקים בכשרות לכל דבר ויודעים את נבכי הכשרות והמורכבות שבה, ויודעים ממה וכיצד יש להיזהר ממכשלות, אף על פי שראוי שהמוכר יקבל תעודת הכשר, מכל מקום אם לא קיבל תעודה, מותר לקנות ממנו אף לכתחילה. **מקורות:** שו"ת נהרות איתן ח"ב סימן לח.

מסעדה הפתוחה בשבת - אף שמוצריה כשרים, אינה מקבלת תעודת כשרות. **הערה:** לפי נהלי הרבנות הראשית לישראל. למרות שמוצרים פתוחים או מבושלים אסור לקנות שם מכל מקום מוצרים סגורים, כגון: בקבוקי שתיה וכדו' הנושאים כשרות, מותר לקנות.

מסעדה שפתוחה בשבת ואדם רוצה לעבוד שם בשאר ימות השבוע, מותר. **מקורות:** שו"ת מעין אומר ח"ד (עמוד נא) משמיה דהראש"ל הגר"ע יוסף זצ"ל.

הַרְגֵשׁת צַעַר הַזּוּלַת



אשה אומללה התייצבה לפני האדמו"ר רבי יעקב דוד קאליש מאמשינוב זצ"ל ומיררה בבכי: בנה הבכור מת ממחלת השחפת ל"ע ועתה סכנת מוות מאיימת גם על הבן השני... רחמיו נכמרו עליה ואמר: "אני מבטיח לך שבנך יבריא לגמרי". האישה התאוששה ויצאה לדרכה. לאחר מכן הרב פנה למלוויו ואמר להם: "וכי מה יכולתי לעשות? אילו לא הייתי מבטיח לה שבנה יבריא, היא היתה עומדת כאן כל היום ובוכה!".

האדמו"ר עמד בתפילה לפני בורא עולם ואמר: "ריבונו של עולם, הרי האשה חושבת שאני צדיק. אם לא תקבל את ברכתי, עלול להיגרם חילול ה' ח"ו שיאמרו: 'דברי צדיקים לא מועילים'. למרות שאני יודע שאני צדיק, הרי לדעתה של אותה האישה אני צדיק. אנא ה', חוסה נא שלא תצא תקלה של חילול ה' תחת ידי". ואכן, בחסדי ה' יתברך בנה של האשה הבריא. (מעובד מתוך 'גדולי הדורות')

לשמיעת השיעורים של הרה"ג אליהו פינחסי יש להתקשר 073-3718395

עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין-גלאט?"

צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה. בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 052-6329144 (הנייד באישור ועדה רוחנית)

מינויים

לקבלת העלון חינם במייל מדי שבוע, יש לשלוח בקשה למייל PnineEH@gmail.com

הקדשת העלון

ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, חזרה בתשובה וכו' נא לפנות לליאור בטל" 052-7652084

כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 26 ת.ד. 83375. מבשרת ציון. מיקוד 9076926

לשאלות בהלכה

נא לפנות לרב אליהו פנחסי בטל" 052-6329144 (הנייד באישור ועדה רוחנית)

אם ראשונים כמלאכים - הגאון הרב מנחם מנדל לזר זצ"ל



הגאון הרב מנחם מנדל לזר זצ"ל - נולד בשנת תקמ"ח (1788) בעיר טארני. בצעירותו כבר עלה וגדל בתורה הקדושה וניכר בחריפותו ובקיאותו העצומה. בנוסף התפרסם בגודל צדקתו. עבד את קונו בהתלהבות אש קודש. מידת השמחה מילאה את רבינו. כל מי שהיה מתקרב לצדיק היה מתמלא שמחה. רבינו היה איש אלוקים, גאון מובהק, בקי בחדרי התורה בנגלה ובנסתר. חכם עצום, בוציא קדישא, חסידא ופרישא.

רבו המובהק, האדמו"ר מנחם מנדל טארים מרימנוב העריץ את רבינו ואף התבטא עליו: "הרב הגאון החריף ובקי החסיד המפורסם בוציא קדישא חסידא ופרישא... גודל עילות תהילות קדוש ישראל, שהיה רב גדול ליהודים נודע ביהודה לשם ותהילה". רבינו הפליא בתפילותיו. קולו היה בוקע למרחקים. בהתחלה שימש כאב"ד בק"ק סטריזוב. מגדולי רבני מדינתו ופוסק מובהק. כתב תשובות ארוכות בענייני עגונה. בשנת ה'תקפ"א (1821) חזר לטארני. נפטר ב-ט"ז אב ה'תקצ"א (1831) במגפה. חי כ-43 שנים בלבד. ציונו בטארני.



אביו: הגאון ר' משה אברהם דוד. **מרבתינו:** האדמו"ר ר' יצחק יעקב הורביץ (ה'חזזה מלובלין), האדמו"ר ר' מנחם מנדל טארים מרימנוב (רבינו היה תלמידו המובהק), האדמו"ר ר' ישראל הופשטיין (המגיד מקוז'ניץ). **בניו:** הגביר ר' בנימין זאב וואלף, ר' משה ור' יעקב

אברהם. **חתניו:** ר' מאיר פייגנבוים ור' מאיר רייך. **מספריו:** **ישובע שמחות** - על התורה, על הש"ס וש"ת. רבינו השאיר אחריו הרבה כתבי קודש.

פ עם אחת באמצע תפילת מוסף של יום כיפור האדמו"ר ר' מנחם מנדל טארים מרימנוב זיע"א סגר לרבינו את הסידור שהתפלל על פי נוסח רבינו האריז"ל. המתפללים נבהלו מאוד ממעשה האדמו"ר ולא הבינו מדוע עשה כן. אחרי התפילה האדמו"ר הסביר מדוע עשה כן, כך הסביר:

"סגרת את הסידור בגלל שהוא רצה לכוון את כוונת כהן הגדול כשהיה נכנס לקודש הקודשים ביום הכיפורים. פחדתי שלא יזיק לו, כי הוא צעיר לימים, מטעם זה בבלתי אותו והעדפתי לסגור לו את הסידור". בעת ההיא רבינו היה פחות מבן שלושים וכבר ידע את הכוונות שכיוון הכהן הגדול כשנכנס לקודש הקודשים.

כ אשר חסידי רימנוב נסעו לאדמו"ר ר' יצחק יעקב הורביץ (ה'חזזה מלובלין' זיע"א, נקרא בכינוי זה מכיוון שכל לחזות ולראות למרחקים) להיות במחיצתו ביום כיפור. ה'חזזה' שאל אותם: "אצל הרבי ר' מנחם מנדל טארים מרימנוב, מי התפלל את תפילות מוסף של ראש-השנה?". החסידים ענו לו: "מנדל הגדול" (זה היה כינויו של רבינו).

ה'חזזה' שאל אותם: "האם בשני הימים?" - "כן". האדמו"ר אמר בלשון קודשו: "שמעתי רק יום אחד". כשחזרו לביתם, הלכו וסיפרו זאת לרבינו. הוא חשב מעט ולאחר מכן התפעל מאוד ואמר: "הצדק איתו, ה'חזזה הקדוש' התכוון על זה, כיוון שביום הראשון חשבתי לא להתייגע כל כך, כדי שישאר לי כוח מחר לתפילה, מטעם זה לא שמע את תפילתי ביום הראשון".

ר בינו נזהר כל ימיו לא להעיר אף אדם, בעת שהוא ישן מטעמים הכמוסים איתו. פעם אחת נסע ללובלין אל ה'חזזה הקדוש' כדי להיות במחיצתו ביום הכיפורים. הוא הגיע בעוד היום גדול והלך לאכסניה לנוח מעט. בחור אחד ניגש אליו וביקש שיקח אותו כש"לך אל ה'חזזה הקדוש'.

רבינו הבטיח לו שימלא את רצונו. ביני לביני נרדם הבחור והאריך בשנתו. בינתיים כל האנשים כבר הלכו לבית מדרשו של ה'חזזה מלובלין'. הגיע זמן תפילת 'כל נדרי', אבל רבינו לא העיר את הבחור. ליבו של רבינו נשבר בקרבו, מכיוון שהבטיח לבחור שייקח אותו, בנוסף גם ראה שאי אפשר להשאיר את הבחור הישן לבדו. רבינו נאלץ להתפלל לבד ביום הקדוש. הוא פתח את המחזור והתפלל את כל תפילת ליל יום הקדוש בשברון לב נורא.

בבוקר רבינו הלך אל בית-המדרש של ה'חזזה' הקדוש זיע"א. רבינו התבייש להיראות לפניו, לכן התחכם לכסות בטלית ראשו ופניו והתפלל בפניה ליד התנור במקום מוצנע. ה'חזזה מלובלין' נהג לבחור מי יעלה לשמש כשליח ציבור (בעיניו הקדושות יכל לראות מי ראוי עכשיו להתפלל כחזן, כך שבתפילתו כחזן יעלה את תפילות הציבור). לפני אמירת 'שמת כל חי' ה'חזזה מלובלין' התהלך בבית-המדרש מפניה לפניה ונראה היה כי הוא מחפש מישהו. הוא הלך עד שמצא את רבינו מעוטף ומכוסה בטליתו.

מבלי להסתכל בפניו טפח לו בידו על כתפו ורמז לו שיעבור לפני התיבה ורבינו כך עשה. כאשר פנה היום הכל התקרבו אל ה'חזזה' הקדוש וביקשו שיברך אותם שיתקבלו התפילות ברצון. ה'חזזה מלובלין' גילה לחסידיו ולרבינו שצפויה גזירה קשה. הפחד היה שתבוא פורענות חלילה על ישראל והחשש היה - שלא היה מי שיכול לבטל אותה זולת רבינו שהתפלל בשיברון לב גדול, ואכן רבינו בתפילתו כחזן הצליח לבטל את אותה הגזירה.

פ עם אחת כשרבינו התפלל תפילת ימים נוראים בביהמ"ד של רבו המובהק, האדמו"ר הרבי מנחם מנדל טארים מרימנוב הוא אחז סורגי הברזל אשר היו לפני העמוד. כאשר התחיל לומר 'המלך' - צעק בכל כוחותיו ומרוב התלהבות אחז בכח בסורגי הברזל והם התעקמו. כך הם נשאר מעוקמים כל הימים לזכר אותו מעשה.

הרה"ג החסיד רבי חיים צבי קופרמאן ז"ל אשר בימי זעם המלחמה היה אחד מעסקני 'חברה קדישא' של העיר טארנא סיפר כי מצא שכתוב בפנקס החברה שבשנת ה'תקצ"א השתוללה מגיפה רח"ל בעיר אשר הפילה חללים רבים. מיום ליום גברה המגיפה עד אשר רבינו שהיה צעיר לימים (בן 43 שנים בלבד) מסר את עצמו למיתה ואמר: "אני מוכן ללכת כפרת על עם ישראל". מיד לאחר מכן רבינו חלה ונפטר במגיפה. מיד לאחר מכן המגיפה נעצרה.

(הסיפורים מעובדים מתוך הספר של רבינו 'תולדות השובע שמחות')

מְסִירוֹת נֶפֶשׁ וְהַצְלָה מִפְּלָאָה



זינקו לחלון המסורג ואחזו בו בידיים רועדות. האש התחילה ללחך את אחוריהם. לא היה כל סיכוי.

הילדים צעקו לעזרה לעבר ההמון שעמד ובהה בהם מחוסר אונים. איש לא זז ממקומו. אף אחד לא העיז להיכנס לתוך הלהבות כדי לנסות להציל שני ילדים. האש בערה בחום עז והתקרבה אליהם. הילדים התייאשו. הם דמיינו את סופם.

לפתע הבחינו הם בדמות כהה עטופה בשמיכה ספוגה במים, כשהיא מתפרצת לתוך הלהבות. האיש תפס בהם במהירות והטיל אותם אל מעבר ללהבות הישר אל חדר המדרגות אפוף העשן.

ברגע האחרון הילדים ניצלו. הם רצו בתוך העשן הסמיך אל הרחוב הפתוח ונשמו אוויר בלי הפסקה. רק לאחר שהתמלאו ריאותיהם בחמצן נקי פרצו בבכי של הקלה.

באותם רגעים הוריהם הגיעו. כשראו שביתם עולה באש הם נתקפו בהיסטריה נוראה. במשך דקות ארוכות הם היו בטוחים כי ילדיהם ניספו.

כשגילו את הילדים בריאים ושלמים לא היו מאושרים מהם. המציל האלמוני נבלע בין הקהל המריע, אבל הורי הילדים לא ויתרו. הם חקרו ודרשו עד שגילו אותו.

"אתה הוא המציל של חיינו. אתה היצלת את חייהם של ילדינו האהובים. איך נוכל לשלם לך על כך?", שאלו בהתרגשות.

"אני שמח מאוד שילדיכם ניצלו ממוות, אבל אני לא מבקש מאומה מכם. בסך הכל עשיתי מצווה". "מצווה? מה פירוש מצווה?", ההורים שאלו. האיש שלאחרונה הגיע להתגורר במקום סיפר שהגיע מאתיופיה. הוא יהודי המקיים את מצוות התורה. "בתורתנו הצלת חיי אדם היא מצווה, וכך עשיתי".

השר סיים את סיפורו. כשדמעות בעיניו הוסיף ואמר: "אני הוא אחד משני הילדים שניצלו מן הלהבות. עד היום אני לא יודע מהי מצווה, אבל זה בדיוק מה שאני מתכוון לעשות עכשיו, אני אעשה מצווה!".

ידו הונפה באוויר והחלטה התקבלה. עוד באותו יום נשיא אמריקה יצא בבקשה מפורשת להציל את עשרות אלפי יהודי אתיופיה ממוות בטוח. הרודן האתיופי חגג את ניצחון ההכרה בו ושיחרר את הפליטים לנפשם.

'מבצע שלמה' יצא לדרך בתאריך י"ב סיוון ה'תשנ"א. במבצע זה הוטסו לארץ ארבעה עשר אלף ושלוש מאות ועשר יהודים שחייהם ניצלו. זוהי תוצאת מסירות נפש של אדם אחד שהציל שני יהודים, מעשה שגרר בהמשך את הצלתם של אלפי יהודי אתיופיה.

להלן סיפור מופלא המעובד מתוך 'אהבת ישראל'. יש בסיפור זה כדי ללמד אותנו כי בזכות מעשה שעשינו בעבר, יתכן ונגלה כי יהיו לו השלכות מרחיקי לכת בעתיד עד כדי הצלת נפשות:

ימי זעם קשים עברו על אזרחי אתיופיה בעקבות ההפיכה שיזמו קצינים ממפלגת הפועלים האתיופית. ניסיון ההפיכה גרר את המדינה למלחמת אזרחים עקובה מדם.

נשיא אתיופיה העריץ, מנגיסטו היילה מריאם, היה ידוע ומפורסם באכזריותו המפלצתית. הוא נאלץ להיפגש עם שלושה יהודים חשובים שביקשו ממנו לאפשר לפליטים היהודיים הגולים לצאת מגבולות המדינה.

"אתן ליהודים להגר ממדינתנו לכל מקום שירצו, בתנאי שהנשיא האמריקני ג'ורג' בוש יפנה אלי בתקשורת ויבקש ממני לאפשר ליהודי ארצי לצאת מכאן". ענה העריץ.

היה ברור שכמעט ואין לכך סיכוי. הממשל האמריקני לא הכיר בשלטונו של מנגיסטו. סוד ידוע הוא שאמריקה היא האחראית להפיכה הצבאית המתחוללת במדינה. מרגלים אמריקניים מוכשרים נשלחו והיו בין המורדים והעניקו להם עזרה רצופה.

בקשה מפורשת שתצא מ'הבית הלבן' תעניק הכרה מדינית למנגיסטו, זאת לא תעשה אמריקה בשום אופן. אך כיוון שאחדות עמנו מהווה אור לגויים, הופעל מכבש לחצים אדיר על נשיאה ה-41 של ארצות הברית, ג'ורג' הרברט ווקר בוש, עד שנאלץ הוא לשטוח בקשה זו ולהביאה להכרעה של חברי הממשל. "האם לפנות אל הרודן האתיופי בבקשה לשחרר את הפליטים היהודיים ובכך להעניק לו הכרה בינלאומית או להתעלם?".

אווירה כבדה מאוד ריחפה בחלל האולם. דילמה קשה מאוד. מדובר בפיקוח נפש של היהודים שנמצאים באתיופיה באזור המהפכה! על כיסאות השרד היוקרתיים ישבו שרי הצמרת הממשלתית האמריקנית שגורלם של אלפי יהודים נתון לשיקולם.

הוחלט כי העניין יובא להצבעה. האצבעות היו באוויר מי בעד ומי נגד. לאחר ספירת הקולות התוצאה היתה תיקו! מחצית מהנאספים הצביעו בעד הפניה לדיקטטור ומחצית הצביעו נגדה. רק אחד מהנוכחים נראה מהסס.

הוא הניף את ידו לרגע ואחר כך הוריד, שוב הניף ושוב הוריד. עיני כולם הפנו אליו. האיש הזה יכריע מה יהיה. הנשיא פנה אליו ישירות ושאל: "האם תוכל לשתף אותנו בהתלבטות שלך?". "כן", השר ענה והתחיל לספר: "להבות אש אדומות פרצו לפתע מתוך הקומה השניה בבניין מגורים עלוב בהארלם (שכונת השחורים בניו-יורק). באותה השעה שני ילדים היסטריים היו לבד בבית. הוריהם יצאו לקניות. הם

הרב הרב יצחק בן תפאחה כדורי זצ"ל	הרב הרב שמואל בן שמחה דרוזי זצ"ל	ולד יחיא בן יוסף ז"ל
פואד אברהם בן רג'ינה ז"ל	מאיר מורד בן שושנה ז"ל	יצחק בן ברקו דב ז"ל
יצחק יצחק בן רחל ז"ל	זהבה בת שושנה רייזל ע"ה	מאירה בת יפה ע"ה
אברהם בן יונה ז"ל	מרים בן דבורה ז"ל	אביגדור בן ג'ולי ז"ל
סעידה בת תופחה ע"ה	ר' שאול בן סילביה זצ"ל	צדיק חכם בן חזלה ז"ל
מזל בת שמעון ע"ה	שני בת אסתר ע"ה	דוד בר חסיבה ז"ל
יוסף בן מרים נוסרת ז"ל	מסודי בת חביבה ע"ה	חוזה בת יעקב צבי ע"ה
יעקב בן אסתר ז"ל	אסתר בת גולה גאולה ע"ה	יצחק בן מישא אסתר ז"ל
רחל רפאת בת השמט ע"ה	יוסף בר סעדה ז"ל	ברכה בת מרדכי ע"ה
לטיף בן פרחת ז"ל	שלום בן אסתר ז"ל	יעקב בן נעמה ז"ל
מרים בן שרה ע"ה	אריה בן מרים ז"ל	דוד יצחק בן פרחת ז"ל
אביבה בוש ע"ה	אלון בן סעדה ז"ל	גורג'יה בת נעימה ע"ה
שרה בת נקיקס ע"ה	אילנה (מחרוזת) בת שרה ע"ה	רחמה בת מסעודה ע"ה



הרב הרב עובדיה יוסף בן גורג'יה זצ"ל	הרב הרב מרדכי צמח בן מזל אליהו זצ"ל	רחמים בן רחל ז"ל
חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל ז"ל	אלהו אליאס בן אלגריה ז"ל	ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין זצ"ל
אביחי בן אסתר ז"ל	שמואל בן רבקה ז"ל	יצחק בן חביבה ז"ל
נעימה בת גורג'יה ע"ה	רפאל בן אסתר ז"ל	אהרון (אורי) בן רבקה ז"ל
חי זידי בן קלרה ז"ל	יצחק בן יצחק ז"ל	דב בן יצחק ז"ל
ר' יצחק בן מסעודה קדוש ז"ל	סוליקה בת עישה ע"ה	סלים בן פרחת ז"ל
אסתר בת נעמי ע"ה	יעקב בן סלימה ז"ל	ספירנס תקווה בת נעימה ע"ה
ר' דב בן בנימין אלתר ז"ל	יהודה בן סעידה ז"ל	יפאית בת השמט ע"ה
אורה בת נעימה ע"ה		
מישא אסתר בת זרהה ע"ה		
מסעוד בן יקוט ז"ל		